
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
 

“S. EUFEMIA LAMEZIA” 
 

ad Indirizzo Musicale 

 
Via delle Nazioni 88046 Lamezia Terme (CZ) 

Cod. Mecc. CZIC84900V - C.F. 82006440794 

Tel. 0968/53141 - Fax 0968/53141 
E_mail: czic84900v@istruzione.it 

Pec: czic84900v@pec.istruzione.it 

www.icseufemia.edu.it 

 

 
MIUR 

USR CALABRIA 

 

 
UNIONE 

EUROPEA

 

 

Prot. n.  6137  /VI-3                                                                        Lamezia Terme 28/06/2021 
 

 

Oggetto: Determina dirigenziale per adesione all'offerta Bergantini 2021 commissionato dal Dirigente 

Scolastico. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO        il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni   

                sull’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

VISTA       la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il   

               conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la  

                       riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione  

                           amministrativa»; 
VISTO        il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di  
                Autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L.   
                        15/03/1997»; 
VISTO        il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni   

                generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche,  

                          ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO        Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento  

                del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive  

                           modifiche e integrazioni; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia   

                 negoziale, come definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto               

                           legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge n.  

                         107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

VISTO        Il Regolamento d’Istituto, che disciplina le modalità di attuazione delle   

                procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture; 
VISTO        Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 
VISTO        Il Programma Annuale 2021 approvato; 
VISTA        la necessità aderire all'offerta Bergantini 2021 commissionato dal Dirigente 

  Scolastico; 
VISTO         il CIG Z923245B3D acquisito da questa stazione appaltante; 
CONSIDERATO che in Consip non sono presenti Convenzioni attive relative al prodotto  
                 richiesto; 
CONSIDERATO che il valore della fornitura di cui trattasi non eccede il limite di 2.000 euro; 
RITENUTO    opportuno provvedere in merito effettuando il relativo impegno di spesa; 

ACCERTATO  che sussiste la copertura finanziaria 

 

                                 DETERMINA 

 
1) di aderire all'offerta Bergantini 2021 che comprende "La Contabilità di Segreteria + accesso     

al nuovo Bergantini 2021+ Newsletter settimanale + abbonamento annualea al quindicinale 
“Rassegna Giuridica e Normativa del Bergantini” (22 numeri” + inserti speciali + abbonamento alla “Banca 
dati online del Bergantini” Cod. Art. VO05; 

2) di impegnare la spesa di € 187,00 IVA inclusa all'aggregato A01 Funzionamento 

amministrativo Generale della gestione in conto competenza del Programma Annuale per 

l’esercizio in corso, relativamente al corrispettivo per la fornitura in parola, dando atto che 

la somma verrà formalmente impegnata con il provvedimento di aggiudicazione della 

fornitura medesima; 

mailto:czic84900v@istruzione.it
mailto:czic84900v@pec.istruzione.it
http://www.icseufemia.edu.it/


 
 
 
3) di informare la ditta Gruppo Spaggiari Parma S.p.A., Via Bernini 22/A 43126 Parma P.I./C.F. 
00150470342 che: 

• si assume l’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010; 
• deve dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla Prefettura della 
notizia 
dell’inadempimento della propria controparte agli obblighi di tracciabilità 
finanziaria; 

4) di assegnare il presente provvedimento al D.S.G.A. della scuola, per la regolare esecuzione. 
 

 
F.to Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Fiorella CARERI 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
dell'art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993 

 


